

رئیس کمیته امداد خیر داد

کمک ۹۱۱ میلیارد تومانی خیرین به ایتام

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: بر اساس آمار و اطلاعات جمع آوری شده، خیرین و نیکوکاران کشور سال گذشته مبلغ ۹۱۱ میلیارد تومان به ایتام کمک کرده‌اند. سید مرتضی بختیاری با بیان اینکه اکنون ۷۱۰ هزار و ۲۶۵ حامی فعال در سطح کشور داریم، افزود: تعداد حامی از ۲۹۴ هزار و ۴۳ فرزند یتیم حمایت می‌کند. وی با تأکید بر اینکه اکنون ۲۴ هزار و ۴۲۲ فرزند مشمول طرح اکرام نیز منظر دست‌های مهربان خیرین نیکوکار هستند، تصریح کرد: امیدوارم اصحاب رسانه همچون گذشته در این مورد نیز بارالته اخبار و اطلاعات شفاف در خصوص جذب هر چه بیشتر کمک‌های مردمی، یاری رسان کمیته امداد باشند.

بختیاری با بیان اینکه به دنبال جذب هر چه بیشتر حامیان نیکوکار هستیم، در خصوص خانواده‌های آسیب‌دیده از ویروس کرونا نیز گفت: خانواده‌های تحت پوشش آسیب‌دیده از کرونا نگران نباشند، زیرا از ارانه کوچک‌ترین خدمتی به آنان دروغ نخواهیم کرد. رئیس کمیته امداد امام(ره) با قدردانی از دستگاه‌های کمک‌رسان به خانواده نیازمندان آسیب‌دیده از بیماری کرونا اظهار داشت: بنیاد مستضعفان تاکنون کمک‌های بلاعوض بسیار خوبی در جهت رفع محرومیت و کمک به خانواده‌های تحت پوشش و نیازمند آسیب در بیماری کرونا ارائه کرده که جای تشکر و قدردانی دارد. وی همچنین با قدردانی از ستاد اجرایی حضرت امام(ره) به لحاظ کمک‌های آن ستاد به اقبال آسیب‌پذیر و تحت پوشش کمیته امداد گفت: ایجاد اشتغال پایدار با هدف توانمندسازی خانواده‌های بی‌سرپرست از مهم‌ترین دغدغه‌های ما است.

معرفی معنادان بهبود یافته به واحدهای صنعتی و تولیدی

رئیس دادگستری تهران گفت: معنادان بهبود یافته به واحدهای صنعتی و تولیدی معرفی می‌شوند. محمدجواد حشمتی مذهب با اشاره به تیغات مواد مخدر، بر لزوم اقدامات اساسی برای مقابله با این موضوع تأکید و اظهار کرد: به عنوان کارگزاران نظام باید این موضوع را که از ما مطالبه می‌شود، مورد توجه قرار دهیم.

وی با تأکید بر توجه به ایجاد اشتغال برای معنادان بهبود یافته، ادامه داد: اگرچه آموزش‌های لازم ارائه شده، اما مشخص نیست که چه اندازه برای این افراد اشتغال فراهم شده است و به کار گرفته شده‌اند. رئیس کل دادگستری تهران با اشاره به قوانین و مقررات در حوزه مواد مخدر یادآور شد: در رابطه با مبارزه با مواد مخدر و حرفه‌آموزی و ایجاد اشتغال برای مددجویان بهبود یافته دستگاه‌های مختلفی مسئول هستند، اما به‌رغم نص قانونی به وظایف خود به خوبی عمل نمی‌کنند. در این زمینه کمبود قانون نداریم، بلکه در اجرا با مشکل مواجه بوده و شاهد دستگیری بسیاری از دستگاه‌ها حضور پررنگی ندارند.

رئیس کل دادگستری استان تهران تأکید کرد: باید بررسی شود که این افراد تحت تخصصی شسته و چه آموزش‌هایی دیده‌اند و سپس این افراد را به واحدهای صنعتی و تولیدی معرفی و از واحدهای صنعتی برای اشتغال آنها استفاده کنیم. وی افزود: در این زمینه وزارت کار می‌تواند در شناسایی واحدهای تولیدی به ویژه واحدهای دارای امکانات به قوه قضاییه کمک کند. حشمتی مذهب با تأکید بر اینکه باید با نسبت به امکاناتی که اکنون استفاده می‌شود نظارت صورت گیرد، گفت: به عنوان مثال باید مشخص شود وام‌های پرداخت‌شده چگونه هزینه می‌شود.

ساخت ۲رام قطار با صرفه جویی مصرف سوخت

به گفته مدیر عامل متروی تهران از محل صرفه جویی در مصرف سوخت، دو رام قطار ساخته می‌شود. علی امام در مورد توییت وزیر نفت مبنی بر پرداخت ۱۵میلیون دلار برای خرید واگن از محل صرفه‌جویی در مصرف سوخت گفت: سفر با مترو، موجب صرفه جویی در مصرف سوخت می‌شود و بر اساس قانون وزارت نفت مکلف ستاد مالیاتی از محل صرفه‌جویی در مصرف سوخت به مترو بپردازد که این واگریزی در این راستا بوده‌است. وی گفت: از آنجایی که این پول به ازای هر سفر شهروندان با مترو محاسبه می‌شود، این مبلغ به شرکت بهره‌برداری مترو داده شده‌است و این اعتبارات برای نگهداری ناوگان استفاده می‌شود. البته بنا به صلاحدید معاون حمل و نقل و با توجه به لزوم ساخت واگن‌ها از این مبلغ واگریزی، حدود ۱۵ میلیارد تومان به شرکت واگن‌سازی داده‌شد تا نسبت به تکمیل ۱۴ واگن (دو رام قطار) باقی مانده از ثبت سفارش ۷۰واگن اقدام شود. امام با بیان اینکه این مبلغ واگریزی به شبکه مترو که حدود ۱۵۶ میلیارد تومان بوده، تا سه ماهه دوم سال ۹۸ را تسویه می‌کند، افزود: امیدواریم با توجه به تزیق این پول به شرکت واگن‌سازی تا پایان خردادماه بتوانیم دو رام قطار را وارد خر چرخه ناوگان متروی تهران کنیم. چندی پیش بیزن زنگنه، وزیر نفت در صفحه توییتری خود نوشت که وزارت نفت (شرکت ملی نفت ایران) با استفاده از ظرفیت‌های قانونی صرفه‌جویی مصرف سوخت و در اجرای مصوبه شورای اقتصاد پیش از ۱۵ میلیون دلار برای خرید واگن و به تبع آن افزایش فاصله‌گذاری اجتماعی به شرکت مترو پرداخت کرده‌است.

تامین بانسمان بیماران پروانه‌ای

رئیس مرکز مدیریت پیوند و بیماری‌های وزارت بهداشت از تأمین بانسمان بیماران ای‌بی(پروانه ای) خبر داد. مهدی صادنوش در بازدید از خانه ای بی گفت: در بی تجربه بودن ظلمانه آمریکایی‌ها که سلامت بیماران خاص ما را در کشور هدف قرار گرفته بود و با استفاده از این ابزار به دنبال پیشبرد اهداف سیاسی خودشان بودند، مشکلاتی که در تأمین انواع تجهیزات پزشکی و داروهای بیماران خاص اتفاق افتاده‌بود، اما با تأثیر خوبی که ملت آلمان در این پروژه داشتند، بانسمان این بیماران از مبدایی که تولیدکننده آن بود، تهیه شد و در اختیار مآقرار گرفته که به مرور طی ماههای آینده به میزان نیاز بین بیماران توزیع می‌شود و امیدواریم که بیماران ما از بابت تأمین بانسمان ای بی نگرانی نداشته باشند.

وی افزود: در عین حال ما در حال ثبت اطلاعات بیماران خاص‌مان در سراسر کشور به صورت به‌روز هستیم. این اقدام از ماه‌های گذشته اتفاق افتاده و سامانه‌ای با عنوان Medicare طراحی شده تا دارو و امکاناتی که باید با حمایت وزارت بهداشت برای این بیماران تأمین شود، در آن سامانه ساماندهی شده و در اختیار بیماران قرار گیرد. صادق‌نوش افزود: برای دو گروه از بیماران شامل بیماران از اس و پیوندی این دو گروه نیز باید خدماتی باشد و در اختیار بیماران خاص ما در این سامانه ثبت‌نشده‌باشد، اما اگر بیماری از گروه بیماران از اس و پیوندی هستند که تاکنون ثبت‌نام نکرند، طی روزهای آینده به معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور مراجعه کنند و حتماً اطلاعاتشان را در این سامانه ثبت کنند تا طی ماههای آینده بتوانند به راحتی امکانات مورد نیازشان را دریافت کرده و دچار مشکل نشوند. در ادامه این بازدید هاشمی، رئیس خانه ای بی گفت: از نمایندگان مجلس می‌خواهیم که بودجه بیماران خاص را افزایش دهند و در جهت ثبت بیماری ای بی به عنوان بیماری خاص اقدام کنند که هنوز به عنوان بیماری خاص ثبت نشده‌است.

بنح‌شبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۰ رمضان ۱۴۴۱

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۰

خاص‌ترین احیاء در روزگار کرونا

مردم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در آیین شب قدر بهانه را از مخالفان باز‌گشایی امکان مذهبی گرفتند



محمد مهدی صافی اچوان

شعب نوزدهم ماه مبارک کرمضان بعد از چند مساه در های مساجد به روی مردم باز شد تا نخستین مراسم احیای شب‌های قدر در ایام قرنطینه کرونا بی با رعایت تمام پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی از سوی مردم بر پا شود. سعید نمکی وزیر بهداشت با اشاره به گزارشات رسیده از سراسر کشور از برگزاری این مراسم، با ابراز رضایت از همکاری مردم در رعایت مسائل بهداشتی گفت: «مردم را در مقابل همه همکاران و کسانی که از روز اول مواردی مطرح می‌کردند و رسیدگی کردند و با انضباط و اصول و رعایت پروتکل‌های بهداشتی این مراسم را برگزار کردند». همراهی خوب مردم برای برگزاری نخستین مراسم شب‌احیای ماه مبارک کرمضان، حالا دست استناد ملی مقابله با کرونا را برای تصمیم‌گیری درباره سایر مراسم‌های فرهنگی- مذهبی و همچنین باز گشایی آستان‌های مقدس باز گذاشته‌است. به همین خاطر هم چگونگی برگزاری راهپیمایی روز قاسم و نماز عید فطر، کنکور و بازگشایی آستان‌های مقدس و حرم‌ها موضوعات روز گذشته کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مبارزه با کرونا بود. هر چند مباحث مطرح شده در این جلسه نهایی نشد، اما طبق تأکید و توافق همه اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا بنا شد هر نوع تصمیمی در زمینه بازگشایی اماکن مختلف در کشور باید با رعایت موازات ملاحظات امنیتی و رعایت سهه اصل تأمین سلامت، امنیت و بهداشت مردم در اولویت باشد. البته بنا به صلاحدید معاون حمل و نقل و با توجه به لزوم ساخت واگن‌ها از این مبلغ واگریزی، حدود ۱۵ میلیارد تومان به شرکت واگن‌سازی داده‌شد تا نسبت به تکمیل ۱۴ واگن (دو رام قطار) باقی مانده از ثبت سفارش ۷۰واگن اقدام شود. امام با بیان اینکه این مبلغ واگریزی به شبکه مترو که حدود ۱۵۶ میلیارد تومان بوده، تا سه ماهه دوم سال ۹۸ را تسویه می‌کند، افزود: امیدواریم با توجه به تزیق این پول به شرکت واگن‌سازی تا پایان خردادماه بتوانیم دو رام قطار را وارد خر چرخه ناوگان متروی تهران کنیم.

چندی پیش بیزن زنگنه، وزیر نفت در صفحه توییتری خود نوشت که وزارت نفت (شرکت ملی نفت ایران) با استفاده از ظرفیت‌های قانونی صرفه‌جویی مصرف سوخت و در اجرای مصوبه شورای اقتصاد پیش از ۱۵ میلیون دلار برای خرید واگن و به تبع آن افزایش فاصله‌گذاری اجتماعی به شرکت مترو پرداخت کرده‌است.

چندی پیش بیزن زنگنه، وزیر نفت در صفحه توییتری خود نوشت که وزارت نفت (شرکت ملی نفت ایران) با استفاده از ظرفیت‌های قانونی صرفه‌جویی مصرف سوخت و در اجرای مصوبه شورای اقتصاد پیش از ۱۵ میلیون دلار برای خرید واگن و به تبع آن افزایش فاصله‌گذاری اجتماعی به شرکت مترو پرداخت کرده‌است.

طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده بیژن سوزانی

که با ارائه وام ۵۰ میلیاردی استارت خورده بود با نیم‌کاری خودروسازان نسبت به ارتقای استاندارد پورو ۴په یورو ۵ اطلاع‌ناوی متوقف شده‌است. حالا در شرایط کرونا بی، توقف پلاک‌گذاری خودروها منجر به کاهش قیمت خودروها و پایین وارونگی هوا در پیش است و باز دوباره اول مهر همه مسئولان برای آلودگی هوا کاسه

چه کنیم چه کنم دستشان خواهند گرفت!این داستان تکراری یی قرار است تمام شود

معلوم نیست، اما حد اقل می‌توان و باید هشدارها را داد. ناوگان حمل و نقل عمومی فرسوده یکی از همین هشدارهاست که گویا امسال اوضاع این منابع آلاینده بدتر از سال گذشته خواهد بود. تکمیل و نوسازی شبکه حمل و نقل عمومی که سبب کاهش مصرف سوخت و تیغات آن می‌شود با حمایت‌های ضعیف دولت به کندی پیش می‌رود. این روند راز گاهی با سنگ‌اندازی خودروسازان، افزایش قیمت خودروها و ناکارآمدی برخی بانک‌های عامل یا متوق می‌شود یا سبب دل‌سردی واردگان تاکسی‌های فرسوده می‌شود و صاحبان خودروهای فرسوده عطشی نوسازی و جایگزینی را به لاقیش می‌بخشد.

تسرد تاکسی‌های عهد بوق در معابر شهری!

وجود انبوهی از تاکسی‌های فرسوده در معابر شهری خود گواه اقدامات ناکارآمد مسئولان در

بهداشتی همچون استفاده از ماسک، دستکش و به همراه داشتن سجاده نماز کتاب دعا و مهر و تسبیح شخصی، بدون توزیع نظورات و در فضایی سرساز کشور باید با رعایت موازات ملاحظات امنیتی و رعایت سهه اصل تأمین سلامت، امنیت و بهداشت مردم در اولویت باشد.

خدا به آرامش برسد و شاید همه ما معنوی‌ترین تجربه برپایی مراسم‌های احیای شب‌قدر را در اوج این ویروس را یاد گرفته و بر مبنای آن فعالیت‌های عادی خود را از سر بگیریم. شب نوزدهم ماه مبارک

رمضان هم مراسم دعا و شب زنده داری در سراسر کشور با رعایت فاصله‌گذاری و موازین

پیش‌بینی مرگ‌روزی ۶هزار کودک در اثر عواقب ویروس کرونا در جهان

آمارهای جهانی ویروس کرونا نیز هر لحظه افزوده‌می‌شود.طبق آخرین آمار، شمار قربانیان بیماری کووید-۱۹ در سراسر جهان به رقم ۲۹۲ هزار و ۹۱۳ نفر رسیده و تاکنون ۴ میلیون و ۳۴۳ هزار و ۲۵۱ مبتلا به این بیماری شناسایی شده‌اند. همچنین بنابر تازه‌ترین آمار بیش از یک میلیون و ۶۰۴ هزار و ۵۶۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در مان شده‌اند. آمریکا بیشترین آمار مربوط به قربانیان و مبتلایان به کووید-۱۹ در میان کشورهای جهان به خوداختصاص داده‌است. همچنین انگلیس، ایتالیا و اسپانیا از کانون‌های اصلی شیوع کرونا در اروپا به حساب می‌آیند. از سوی دیگر گزارش‌ها حاکی است که شمار مبتلایان در روسیه همچنان سیر صعودی دارد، به طوری که این کشور به لحاظ تعداد بیماران کووید-۱۹ اکنون ایتالیا و انگلیس را پشت سر گذاشته‌است. بنابر اعلام یونسفد به دلیل تأثیرات شیوع کرونا بر خدمات معمول بهداشت در مان ممکن است طی شش ماه آینده روزانه هزار کودک بر اثر عوامل قابل‌پیشگیری جان خود را از دست بدهند. بروز اختلال در خدمات مراقبتی و بهداشتی‌ای از مادران و کودکان در جهان از قبیل برنامه‌های تنظیم خانواده، وضع حمل، مراقبت‌های پس از زایمان و واکسیناسیون ممکن است به فوت ۱/۲ میلیون کودک زیر پنج سال دیگر طی شش ماه آینده منجر شود.

در گزارش این سازمان آمده‌است: همه‌گیری بیماری کووید-۱۹ با پیامدهای قابل توجهی برای زندگی تمامی افراد همراه است، اما بدون شک این بیماری زورقوی‌ترین بحران در جهان است که کودکان از جنگ جهانی دوم با آن روبه‌رو بوده‌اند.

بهداشتی همچون استفاده از ماسک، دستکش و به همراه داشتن سجاده نماز کتاب دعا و مهر و تسبیح شخصی، بدون توزیع نظورات و در فضایی سرساز کشور باید با رعایت موازات ملاحظات امنیتی و رعایت سهه اصل تأمین سلامت، امنیت و بهداشت مردم در اولویت باشد. البته بنا به صلاحدید معاون حمل و نقل و با توجه به لزوم ساخت واگن‌ها از این مبلغ واگریزی، حدود ۱۵ میلیارد تومان به شرکت واگن‌سازی داده‌شد تا نسبت به تکمیل ۱۴ واگن (دو رام قطار) باقی مانده از ثبت سفارش ۷۰واگن اقدام شود. امام با بیان اینکه این مبلغ واگریزی به شبکه مترو که حدود ۱۵۶ میلیارد تومان بوده، تا سه ماهه دوم سال ۹۸ را تسویه می‌کند، افزود: امیدواریم با توجه به تزیق این پول به شرکت واگن‌سازی تا پایان خردادماه بتوانیم دو رام قطار را وارد خر چرخه ناوگان متروی تهران کنیم.

چندی پیش بیزن زنگنه، وزیر نفت در صفحه توییتری خود نوشت که وزارت نفت (شرکت ملی نفت ایران) با استفاده از ظرفیت‌های قانونی صرفه‌جویی مصرف سوخت و در اجرای مصوبه شورای اقتصاد پیش از ۱۵ میلیون دلار برای خرید واگن و به تبع آن افزایش فاصله‌گذاری اجتماعی به شرکت مترو پرداخت کرده‌است.

یورو ۵ ترمز جایگزینی تاکسی‌های فرسوده را کشید

۳۶ هزار تاکسی فرسوده سرگردان در معابر شهری با جان مسافران بازی می‌کنند

بخش‌های مختلف است که طی‌های سال‌های متعددی همچنان به دلایل متعدد در حال تکرار است. مسافران هم که مجبورند با تاکسی در شهر جابه‌جا شوند، مشتریان همیشگی این تاکسی‌های فرسوده عهد بوق هستند!با افزایش نرخ کرایه‌ها مسافران از همه‌جا رانده هم پول بیشتری می‌پردازند و هم باید فرسودگی این تاکسی‌ها را برای سفر درون شهری به جان بخرند.

ارائه تسهیلات ویژه نوسازی تاکسی‌های فرسوده از نیمه دوم خرداد

چندماه قبل خبرهای نوید بخش حاکی از اعطای وام ۵۰میلیونی برای جایگزینی تاکسی‌ها



تاکسی‌های فرسوده در خیابان‌های تهران

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۰

مردم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در آیین شب قدر بهانه را از مخالفان باز‌گشایی امکان مذهبی گرفتند

خفیف دارند. ۴۹۰ مورد از موارد مثبت از موارد بستری است و هزارو ۴۶۸ مورد از بین مبتلایان سرپایی است که نمونه‌از آنهاخذ شده‌است و یک چهارم این موارد متعلق به استان خوزستان است. بنا به تأکید وی، خوزستان کماکان در وضعیت قرمز است و محل توجه ویژه است و دقت و جدیت بیشتری در همکاری مردم این استان با وزارت بهداشت لازم است.

رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه وضعیت عادی نیست،خاطر نشان کرد:«هر اکثر استان‌ها به جز خوزستان کاهش تدریجی موارد فوت و ابتلا را داریم،اما در استان خوزستان و تهران موضوع متفاوت است و خوزستان همچنان وضعیت قرمز دارد.»

ارائه‌اندازی کسب و کارها از خرداد

با وجود ادامه فعالیت‌های ویروس کرونا در کشور و در سراسر جهان اما باید به حضور این ویروس و زندگی با آن عادت کنیم به همین خاطر هم همانطور که تا کنون با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی بازگشایی برخی مشاغل و مراکز صورت گرفته است در روزهای آینده نیز این بازگشایی‌ها ادامه خواهد یافت.

به گفته وزیر بهداشت پروتکل‌های جدید برای انجام فعالیت‌های ورزشی امروز به وزارت ورزش و جوانان ارسال می‌شود تا در شهرهای غیرقرمز، نسبتا کم‌خطر تر با خطر متوسط حتی برخطر ورزش‌های انفرادی برقرار شود.

همچنین بنیاست درباره تمرینات لیگ‌ها تصمیم‌گیری وبه مراکز ورزشی ابلاغ شود.

نمکی درباره زمان فعالیت رستوران‌ها وبقیه کسب و کارهانیز گفت: «براین باره جلساتی بر گزار می‌کنیم تا در خردادماه بتوانیم کمک کنیم که کسب و کارها به مرور ارائه‌اندازی شود.»

سناریوهای برپایی نماز عید فطر

«عبدالرضا حجتی‌قلی» وزیر کشور هم،بالشاره به برگزاری جلسه کمیته امنیتی اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره چگونگی برگزاری راهپیمایی روز قدس و نماز عید فطر، کنکور و بازگشایی آستان‌های مقدس و حرم‌ها گفت: «درباره برپایی نماز عید فطر پیشنهاداتی مطرح‌شده نخست اینکه فقط در شهرهای سفید و در فضای باز و با رعایت کامل پروتکل‌ها نماز برپا شود. پیشنهاد دوم اینکه در شهرهای سفید و شهرهای زرد که ۴۰۰ شهر را شامل می‌شود، با همین شرایط نماز را برگزار کنیم. سوم برگزاری در کل کشور با رعایت شرایط پروتکلی و در همه مساجد و فضای باز بود. البته همه تصمیمات باید به ستاد ملی مبارزه با کرونا ارائه‌شده شود و ستاد روی این موضوع‌ها و پیشنهادات تصمیم بگیرد.»

وی با اشاره به اشتیاق مردم مردم بازگشایی اماکن متبر که تأکید کرد: «باید در مورد بازگشایی آستان‌های مذهبی و ویژه حرم امام رضا(ع) همه جوانب مسئله را در نظر بگیریم، زیرا در این زمینه، مسئله از یاد مسافرتی‌ها و فعالیت رستوران‌ها، هتل‌ها و بازار را شاهد خواهیم بود و به همین دلیل، باید موضوع را به صورت همه‌جانبه در نظر بگیریم تا بتوانیم تصمیمی درست و منطقی اتخاذ کنیم.» در این نشست مقرر شد نتایج این جلسه پس از بازگشت به تهران جهت هماهنگی ستاد ملی مقابله با کرونا، تاکنون ۶۲۹ هزار و ۵۲۴ آزمایش تشخیصی کووید-۱۹ در ۱۲۶ آزمایشگاه کشور انجام شده‌است حدود ۲۵ درصد موارد جدید بستری بیمارانستانی و حدود ۷۵ درصد موارد جدید از افرادی است که به صورت سرپایی هستند و علام

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۴

هین سخن تازه بگو، تا که جهان تازه شود! سخن تازه در باره مسئولیت‌شناسی آنکه این مهم چون سکه دور و دارد.

یک روی آن – که کمتر کسی به آن اهمیت می‌دهد – اینکه اگر من به درد مسئولیتی می‌خورم و این ظرفیت ناشناخته مانده، باید خودرا عرضه کنم تا آن مسئولیت رونق گرفته، رشد کند. و روی دیگر آن – که کمتر کسی اهلیت آن را دارد – اینکه اگر کسی را موفق‌تر از خویش دیدم، باید کار را به او سپرده، فضا را برای رشد استعدادهای او فراهم کنم. از این دست آدم‌ها کسی را می‌شناسید؟

۱۳

محمد صادق فققری

مهر ۹۹ دانش آموزان کم‌صواد سر کلاس حاضر می‌شوند!

آموزش و پرورش برای روزهای قرنطینه کرونا بی نقشه را ندارد. اوایل تعطیلی مدارس این امیدواری غالب بود که «هنوز به شرایط قرنطینه‌ای عادت نکرده‌ایم و به مرور اوضاع بهتر می‌شود». اما حالا و با گذشت حدود سه ماه، آن امیدواری از بین رفته که هیچ‌اوضاع آموزش مجازی در مواردی بدتر هم شده‌است. دو، سه روز پیش اعلام شد با بازگشایی مدارس، حضور دانش آموزان در مدارس الزامی نیست. روز گذشته هم خبر جدیدی رسید: معلمان موظفند از شنبه در مدارس حاضر شوند. یک ماهی می‌شود که مشکلات شبکه آموزشی دانش آموزان «شاد» رسانه‌ای شده، اما هنوز خبری از بهبود وضعیت آموزش مجازی دانش آموزان نیست. جمعیتی که کم هم نیستند یا نتوانستند گوشی هوشمند تهیه کنند و به‌صورت مجازی آموزش ببینند، یا اینکه هزینه‌های سنگین بسته‌های اینترنت آنها را از ادامه دریافت آموزش مجازی منصرف کرده‌است. واضح است که مدارس کپری، مدارس مناطق محروم که کلاس‌هایشان به‌صورت پایه‌های تحصیلی درهم و بدون تکنیک ختران از سپران بر گزار می‌شود، نتوانسته‌اند از آموزش مجازی بهره‌مند شوند؛ یا حتی در همین پایتخت هم مناطق بسیاری وجود دارد که خانواده‌ها توانایی مالی تهیه گوشی هوشمند و خرید بسته‌های اینترنت برای فرزندانشان را نداشته‌اند و بی‌حیال آموزش مجازی شده‌اند در یک فرض دیگر، خانواده‌های با چند فرزند مشکلاتشان بیشتر از سایرین بوده‌است: آموزش مجازی یعنی چند گوشی هوشمند، چند بسته اینترنت و هزینه‌های سه و چهار و پنج برابری؛ پس اینها هم بی‌حیال دریافت آموزش مجازی شده‌اند.

مسئولان آموزش و پرورش مدعی شده‌اند که برای جبران این نقیصه‌ها، تلویزیون هم اقدام به آموزش کرده و کسانکی نتوانسته‌اند از بهره‌مند شوند، پای تلویزیون چگونگی نه‌نشسته و آموزش دیده‌اند. این شیوه هم کارآ نبوده و نیست؛ در همان مناطق مدارس کپری و مدارس مختلط، حتی تلویزیونی هم در کار نیست که بتواند آموزش ارائه کند؛ یا اگر تلویزیون هم در خانه‌ها باشد، اصلا این فرهنگ در چنان مناطقی وجود ندارد که فرزند در خانه پای تلویزیون بنشینند و درس فرا بگیرد! دانش آموزان آن مناطق همان ساعاتی را که در مدارس حضور فیزیکی دارند، هم با کلی حاشیه‌مصروف درس می‌کنند؛ از مدرسه که جدا می‌شوند، غالیا باید کار کنند یا اشتغالزایی دیگری به غیر از درس دارند. علاوه بر مصائب دانش آموزان، معلمان هم مشکلات کمی با آموزش مجازی نداشته‌اند. تماس‌های و پیامهای وقت و بی‌وقت به گوشی معلم، در کنار وجدان کاری معلمان و الزام خودساخته معلم فریخته به پاسخگویی، عملاً آسایش درون خود را از این قشر سلب کرده‌است. هزینه‌های تهیه بسته‌های اینترنت هم که جای خود؛ قطع و وصل «شاد»، مشکلات عدیده در بارگذاری و مطالب و فایل‌های درسی، توضیح مجاز برای از دانش آموز به‌صورت اختصاصی و مسائلی از این دست، معلمان را دردت از ناراضیا آموزش مجازی کرده‌است.

از همه این موارد مهم‌تر – هر چند تک‌تک این موضوعات در جای خود اهمیت غیرقابل‌انکاری دارند – بی‌سوادی دانش‌آموزان مشغول به تحصیل در سال جاری تحصیلی است. بر پیاداست که «کلاس» درس الزامات و نتایج‌ای دارد که هیچ‌گاه با «شاد» محقق نمی‌شود. «آموزش مجازی» هیچ‌گامی نمی‌تواند جایگزینی برای «آموزش واقعی» باشد. این مهم مختص کشور ما هم نیست، در سایر کشورها هم که امکانات پایه‌ای آموزش مجازی و آموزش از راه دور را فراهم کرده‌اند، آموزش واقعی حرف اول و آخر را می‌زند. تماس رودررو معلم با دانش‌آموز، ارتباط چهره به چهره، زبان بدن، فضای کلاس درس، رقابت از نزدیک دانش‌آموزان با هم، تشویق و تنبیه‌های معلمانه و در جمع و… از ابزارهای غیرقابل‌حذف آموزش هستند که در عمده انتقال مفاهیمی آموزشی را بر عهده دارند؛ از همه اینها هیچ خبری در آموزش مجازی نیست.

هر چند کم‌لطفی است که اقدامات انجام شده را کلاً هیچ بدانیم و بر این نظر باشیم که این کارها نباید صورت می‌گرفت (چه بسا در مواردی اگر برخی اقدامات صورت نمی‌گرفت بهتر هم می‌بود)، اما واقعیت مطلب این است که آموزش مجازی در شرایط فعلی و با تجربه این سه ماه، به سمبل کاری بیشتر شبیه‌است تا آموزش واقعی. به نظر می‌رسد مسئولان مربوطه هم فقط برای خالی نبودن عرضه و اینکه بگویند «ما هم در ایام قرنطینه بیگار نبودیم و برای آموزش دانش‌آموزان اقداماتی انجام دادیم»، هر روز خبر جدیدی از «مشاد» را در بوق و کرنا می‌کنند. برای رفع این سمبل کاری آموزشی باید چاره‌ای اساسی اندیشید و گر نه گزاره نیست که معتقد باشیم تمام محصلان ایرانی در سال تحصیلی ۹۹ – ۹۸ می‌سواد خواهند بود. همه محصلان در مهر سال تحصیلی ۱۴۰۰ – ۱۳۹۹ نسبت به آموخته‌های سال قبل تحصیلی، کم‌بسیادتر در کلاس درس حاضر خواهند شد؛ این خره معیوب ادامه خواهد داشت و مفاسد بیشتری را هم در آینده دامنگیر جامعه ایرانی خواهد کرد.

خبرگوتلاه

معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه حضور دانش آموزان در هیچ کدام از کلاس‌های درس از جمله کارگاه‌های عملی هنرستانی‌ها در این یک‌ماه الزامی نیست، درباره ساعت کاری معلمان و حضور آنها در مدرسه گفت: ساعت حضور مانند قبل است و هر معلمی در ساعت برنامه درسی خودش در مدرسه حضور می‌یابد.

وزیر بهداشت، فهرست کالاهای آسیب‌رسان به سلامت را که مورد بازنگری قرار گرفته‌است، برای اطلاع و اجراء ارسال کرد؛ در این فهرست مال‌الشعیر طعم‌دار حاوی مالت، نوشیدنی‌های میوه‌ای گازدار و انواع نوشابه‌های انرژی‌زا نیز جزو کالاهای آسیب‌رسان به سلامت اعلام شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توثیتی نوشت: با موافقت و دستور رئیس‌جمهور و مساعدت رئیس سازمان برنامه و بودجه شبکه شب‌های دانش آموزان تا پایان خرداد رایگان شد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت با بیان اینکه هزینه خوابگاه‌های دانشجویان در ترم دوم حذف و بخشیده شده‌است، افزود: تمام اقدامات در صندوق رفاه به‌صورت الکترونیکی و بدون حضور دانشجویان انجام می‌شود.